
Contacto

Teléfono +34 916038053
Correo Electrónico 
junta.contratacion@economia.gob.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 162 - planta 10ª impares
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021PA004182 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-02-2023
a las 14:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Asuntos Económicos y Transformación Digital
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lL3KFP%2BJ0eESugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para los procesos de transformación e integración de organismos en el
proyecto de puesto de trabajo digital inteligente de la AGE (PTDI-AGE).

Valor estimado del contrato 50.319.861,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.367.841,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.403.174,91 EUR.

Clasificación CPV
72227000 - Servicios de consultoría en integración de «software».
72220000 - Servicios de consultoría en sistemas y consultoría técnica.
72224100 - Servicios de planificación de la implementación de sistemas.
72253200 - Servicios de apoyo a sistemas.
72260000 - Servicios relacionados con el «software».
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.
79130000 - Servicios de documentación y certificación jurídicas.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Las empresas adjudicatarias ejecutarán los respectivos trabajos desde sus propias dependencias, salvo que por
necesidades del servicio la unidad proponente requiera que se ejecuten en cualquier dependencia de la SGAD.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lL3KFP%2BJ0eESugstABGr5A%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación de UTs hasta un determinado límite
por lote

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Diseño de servicio y modelo de gobierno
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C11.I1.MINECO.P1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Proyectos de transformación e integración de organismos del Grupo
A.

Presupuesto base de licitación
Importe 6.859.399,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.668.924,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61fa494f-3ea1-4b21-b000-cf9adc567e6d


Precio de la oferta más baja 1.825,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.825,23 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Mejora continua, gestión del equipo y
adaptabilidad del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Operación del servicio y perfiles requeridos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Planes de Transición y de Devolución del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Viabilidad de la solución técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

UTE SEIDOR SOLUTIONS, S.L. - NTT DATA SPAIN INFRASTRUCTURES ENGINEERING, S.L.U.
Identificador empresa B61172219 - B86272499
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.825,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.208,5 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 23/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el artículo 58.1. a) Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, la
formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran diez días naturales desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria



Lugar

Videoconferencia

Apertura y calificación administrativa

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Paseo de la Castellana nº 162, planta 10ª (impares)
(28046) Madrid España

Apertura criterios evaluables mediante
juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/12/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Paseo de la Castellana nº 162, planta 10ª (impares)
(28046) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/12/2022 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro electrónico del Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2022 a las 23:59
Observaciones: Se aconseja presentar la oferta dentro del horario de soporte de PCSP: L-J 9h a 19h; V 9h a 15h
(Se excluyen los días festivos de acuerdo con el calendario laboral)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

Paseo de la Castellana nº 162, planta 10ª (impares)
(28046) Madrid España

Apertura sobre administrativo
El día 24/11/2022 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NsbPmNvrHFirz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/03/2022

Identificador de publicación 2022/S 062-164101
Fecha de publicación 29/03/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:164101-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/11/2022

Identificador de publicación 2022/S 216-621065
Fecha de publicación 09/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:621065-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/11/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/11/14/pdfs/BOE-B-2022-35342.pdf

ID 0000010462986 |  2023-462369 | vie, 24 feb 2023 14:46:30:410 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163665625431026826356923987464208854119 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NsbPmNvrHFirz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:164101-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:621065-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/11/14/pdfs/BOE-B-2022-35342.pdf

